



Referat fra bestyrelsesmøde efter GF 14. april 2024, Fjeldsted Skovkro.

Referent: Thomas Giesmann

Antal deltagere: 31

Antal stemmeberettigede: 30

Dagsorden	Referat
1. Valg af dirigent	Wilfred Olsen valgt. Dirigenten finder at indkaldelsen er sket i overensstemmelse med klubbens love. Dirigenten påpeger dog, at der i det udsendte materiale er skrevet et forkert antal af kandidater der skal vælges – og betragter ikke dette som værende til hinder for at generalforsamlingen kan gennemføres. Der er ingen indvendinger i forhold til indkaldelsen, og dirigenten konstaterer at generalforsamlingen er lovlige indvarslet.
2. Valg af referent	Thomas Giesmann Valgt.
3. Valg af stemmetællere	Crista Andersen & Connie Carlsen valgt.
4. Årsberetning til godkendelse	Årsberetningen blev gennemgået med følgende kommentarer: Medieudvalget: Finn Jørsby (FJ) Takker for hjemmesiden og udtrykker at den ser fin ud. Sporudvalget: FJ spørger til om der kommer flere aktiviteter i løbet af året. Thomas Giesmann (TG) informerer om et frafaldt i udvalgets medlemmer og at udvalget har et håb om at øge aktiviteter og melder disse på Facebook og hjemmesiden. Årsberetning godkendes enstemmigt.
5. Revideret regnskab til godkendelse, og meddelelse af ansvarsfrihed	Libsbeth Gundesen (LG) informerer i kassererens fravær om et mindre underskud end budgetteret. LG informere om at ud af balancen er ca. 1.000.000,- en arv som er båndlagt til ikke at måtte bruges til klubben daglige drift. Derfor er der kun ca. 95.000,- tilbage, hvoraf de ca. 41.000,- skyldes til racerne. FJ spørger til de penge som skyldes racerne. LG svarer at det er penge som er racernes beholdning som holdes af



	<p>klubben da en racerepræsentant ikke må have mere end 1.000,- ved årets udgang. FJ spørger hvad der sker hvis balancen falder under 0,- LG kan ikke sige det med sikkerhed, men at det formodes at kræve ekstraordinær GF da klubben i så fald er insolvent.</p>
6. Forelæggelse af budget, fastlæggelse af kontingentstørrelse, eventuelle tillæg og sats for intern kørsel	<p>LG informerer at der er indsat adskillige besparelser i de fleste udvalg, bl.a. i forhold til antal ringe og dommere på udstillingerne. Der lægges op til 2 ringe pr. udstilling med mulighed for flere ringe med maks. deltagere.</p> <p>Kiki Giesmann (KG) spørger ind til "forbrug af arv" på budgettet, og hvad disse indebærer. LG siger at disse ikke er afgjort endnu, men at det skal være samlende for klubben, og være i samarbejde med udvalgene. KG så det er ikke decideret planlagt endnu. LG Korrekt.</p> <p>Freddie Klindrup (FK) er der tænkt på porto udgifter. LG der er igangsat indhentelse af tilbud for udsendelse af blad og materialer.</p> <p>Flemming Nedza (FN) som kommentar til kontingentstigningen er at det er første gang siden 2017 at kontingentet stigning foreslås. For at imødekomme de generelt stigende udgifter i klubben.</p> <p>Kontingentstigning til 400,- er enstemmigt vedtaget.</p> <p>Bente Elmhorst (BE) spørger om udenlands kontingent tillæg også skulle stige. Evt. til 50,- LG specificerer at det er et tillæg til normalkontingent.</p> <p>MH kan tillægget dække udgifterne til at sende til udlandet? LG nej det kan det ikke. AP husk at det er et tillæg. FK Det er jo også blevet dyrere at sende til udlandet.</p> <p>Tillæg for udenlandske medlemmer bibeholdes enstemmigt vedtaget.</p> <p>LG kommenterer på kørselstakst at flere klubber har sat deres ned men at bestyrelsen ønsker at beholde statens lave taks.</p> <p>Kørselstakst enstemmigt vedtaget.</p>
7. Behandling af forslag fra bestyrelse og/eller indkomne	<p>Forslag 1. §5 er Medlemskab.</p>



forslag fra klubbens medlemmer	<p>Forslag 1 godkendt 30 for 0 imod.</p> <p>Forslag 2. FN informerer at det er en præcisering af nuværende praksis, så for ikke at stå med tvivlsspørgsmål i fremtidige valg. FJ Hvis man så ønsker at stille op som suppleant her på GF kan man så det. Wilfred Olsen (WO) det er praksis i dag at hvis der ikke er nok kandidater inden GF er der selvfølgelig mulighed for suppleringsvalg på GF</p> <p>TG informere at det i praksis betyder at man stadig kan melde sig som suppleant før GF men at det ikke er nødvendigt, og at man stadig kan stille på dagen.</p> <p>Forslag 2 godkendt 30 for 0 imod. Forslaget sendes til urafstemning.</p> <p>Forslag 3 FN for parklasse er det en præcisering af at efter DKK har genindført parklasse ønsker klubben at følge DKK's regler.</p> <p>Forlag ændres med følgende: "Par" fjernes i " Racens bedste junior/veteran/par/avl/opdr. 2 point" Alle par der ikke placeres 1-4 i store ring 2 point.</p> <p>FN samarbejdende klubbers hunde stiller ikke i store ring, og derfor udgår teksten der omhandler dette.</p> <p>Vedtaget på generalforsamling 14/04-2023 Gælder fra juleudstilling 2024</p> <p>Forslag 3 godkendt 30 for 0 imod.</p>
8. Bekendtgørelse af resultat af valg, valg af suppleanter	<p>Bestyrelsesvalget offentliggjort.</p> <p>På GF melder følgende sig som bestyrelses suppleanter: 1. Suppleant Gitte Hartwig (25 stemmer) 2. Suppleant Helle Ejby Johansen (5 stemmer)</p>
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant	<p>Lene Olsen & Aksel Carlsen genvalgt som revisorer. Gitte Hartwig genvalgt som revisorsuppleant.</p>



<p>10. Eventuelt</p>	<ol style="list-style-type: none">1. Helle Johansen Når man laver en deadline til udstilling hvornår tælles den fra og hvorfor. LG det er 5 uger før af hensyn til framelding af haller. 2. Helle Johansen Kan man opdele seniorhandling i alder ligesom man har i barn & hund. FN vi vil gerne se på det, det er bl.a afhænging af antallet af tilmeldte seniorhandlere og varighed af store rings konkurrencerne. HJ jeg mener at det kan give flere tilmeldte 3. Melanie Holebæk Spørger om man kan lave online stemmemulighed i stil af DKK. FN det er allerede i vores overvejelser, og der kigges på andre klubber og DKK for at finde muligheder for det. 4. Melanie Holebæk Kan man kigge på om hustandsmedlemskab kan tage fuldmagt med til afstemninger på GF. WO informere at dette ikke kan lade sig gøre uden lovændring. MH vi tager det med til næste GF WO er vidende at der er andre klubber hvor man kan tage en fuldmagt med pr. fremmødt medlem. 5. Allan Pedersen Hvor langt er man med at kunne stemme online specielt ved urafstemninger. FN Lene Wohlfahrt er i dialog med Terrierklubben om hvad de bruger og snakker med DKK. 6. Kiki Giesmann I forhold til budgettet og aktiviteter, kan vi på en måde sikre at vi får nogle aktiviteter i gang. Der er snakket om det i mange år men der er ikke sket så meget endnu. Jeg er klar over at mange har for meget til også at lave dette. LG vi har haft en dommerkonference på enkelte racer. Det kræver selvfølgelig at der er nogen der vil komme med ideerne og være med til at arrangere. FN opfordrer til at hvis man har ideer kontakter bestyrelsen.
----------------------	--



	<p>Kirsten Holebæk (KH) Kan man lave et aktivitetsudvalg. LG det har været foreslået i mange år men der er ikke nogen der har meldt sig. Estrid Heldager (EH) Kan man lave online kurser/foredrag. Bestyrelsen tager det til overvejelse. CA Kan der laves en idekasse. KG forslag om aktivitetsudvalg har kun været meldt ud til "todenskjolds soldater" GF, fællesudvalgsmøde o.l. Kan det meldes ud i større forum for måske at fange dem der ikke i forvejen er så aktive i klubben. BE Det er et fantastisk forslag. KH Bakker op om online foredrag/kurser da det tilgodeser geografien. AP Kan man lave et online medlemsmøde for evt. at informere bredt, og måske fange dem der. Mette Steensen (MS) Syntes at det kan være svært at finde ud af hvor man kan hjælpe, og savner lidt mere info om hvad der mangler hvor. Man møder desværre ofte sure miner og modgang når man spørger. MH kan man, når man holder disse aktiviteter, gøre det gratis for klubbens medlemmer og tage betaling for ikke medlemmer. FN det er beklageligt at man møder udfordringer, hvis et aktivitetsudvalg laves, vil det give mening med en frivillig til at koordinere det på tværs af landsdele. MS vil gerne stille sig til rådighed med vejledning til processen med at skaffe frivillige.</p> <p>7. KH vil der være mulighed for at afmelde det fysiske blad for at hjælpe klubbens økonomi. FN det er en del af de besparelser der kigges på i forvejen. HR Kan bladet sendes på mail. TG Der arbejdes på en elektronisk udgave af bladet. LG Der har været snak om at hvis bladet ligger offentlig tilgængeligt kan det være en udfordring, der kigges på en udgave der kræver kode. AP Er også tilhænger af en elektronisk udgave, og det kan også hjælpe økonomien. FK Nogle klubber sender link til bladet. FN Der arbejdes på flere forskellige løsninger på en elektronisk udgave. BH Kan vi her give udtryk om man vil det ene eller det andet.</p>
--	---



	<p>LG Nej vi skal være tro imod den medlemsundersøgelse der var forrige år.</p> <p>Tommy Nielsen (TN) kan man spare den udsendte udgave af GF materialet.</p> <p>WO det er lovkrav at det sendes til medlemmerne</p> <p>LG det medbragte udgaver er et restoplæg fra trykkeren.</p> <p>HJ Hvis man laver online udgave skal den også kunne søges i.</p> <p>BE Kan man gemme en udgave af bladet og have liggende.</p> <p>TG Der arbejdes på flere forskellige løsninger.</p> <p>KG Adgang til bladet er en ret som medlem, vi skal derfor finde en løsning som på nemmest mulig vis og uden fejl garanterer medlemmernes adgang til bladet.</p> <p>BE Kan man fjerne medlemmers adgang til bladet når de meldes ud.</p> <p>KG ikke på nuværende tidspunkt.</p> <p>FN en af de muligheder er at man laver rullende login, men der arbejdes på flere løsninger.</p> <p>8. FJ er der nogen der er med til de store arrangementer. F.eks. store hestedag. Kan klubben repræsenteres med en stand enten som klub eller enkeltracer?</p>
--	--

23/4-2024

Dirigent

24/04 - 2024